РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Чухломского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «05» сентября 2013 г. №266-ра
	Об утверждении плана мероприятий, посвященных международному Дню пожилых людей

В целях оказания благотворительной помощи гражданам пожилого возраста, дальнейшего развития благотворительной деятельности

1.Провести благотворительную акцию «Спешите делать добро!» в период с 27 сентября 2013 года по 6 октября 2013 года, посвященную Международному Дню пожилых людей.
2.Утвердить план мероприятий, посвященных международному Дню пожилых людей в Чухломском муниципальном районе Костромской области (приложение №1).

3.Утвердить форму отчета о проведенных мероприятиях, посвященных Международному дню пожилых людей в 2013году (приложение №2).
4.Рекомендовать главам поселений привлечь к участию в благотворительной акции трудовые, учебные коллективы, предпринимателей.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района И.В.Большакову.

Глава администрации муниципального района                      А.Ю.Знаменский

Приложение №1

Утвержден
распоряжением администрации
муниципального района
от «05» сентября 2013 года №266-ра
План мероприятий,
посвященных международному Дню пожилых людей в Чухломском муниципальном районе Костромской области

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата
	Место проведения мероприятия
	Ответственный

	1.Акция «Поздравим самых близких, дорогих!»

	1.
	Проведение торжественной встречи главы муниципального района с ветеранами
	1.10.13 г.
	ДК городского поселения город Чухлома
	Администрация муниципального района
Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

Районный Совет ветеранов войны и труда

	2.
	Проведение собрания актива ветеранских организаций при участии главы муниципального района, председателя Собрания депутатов муниципального района
	4.10.12 г.
	ОГКУ «Чухломский КЦСОН».
	Районный Совет ветеранов войны и труда Администрация муниципального района

ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

	3.
	Проведение праздничных концертов и тематических вечеров, кинопоказов
	27.09.13 г. - 06.10.13 г.
	Учреждения культуры, образовательные учреждений
	Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

Отдел образования

Главы поселений

	4.
	Выезд мобильной бригады для поздравления граждан пожилого возраста с праздником:

 - п. Серебряный Брод Повалихинского сельского поселения
 - д.Федоровское Ножкинского сельского поселения
	25.09.13 г.

30.09.13 г.
	Администрация Повалихинского сельского поселения

Администрация Ножкинского сельского поселения
	Администрация муниципального района

Районный Совет ветеранов войны и труда

Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

Главы поселений

	5.
	Проведение заседаний ветеранских клубов и объединений, встреч ветеранских организаций
	27.09.13 г. – 06.10.13 г.
	ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

Учреждения культуры

Администрации сельских поселений
	Главы поселений

Районный Совет ветеранов войны и труда

Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

	6.
	Акция «Волшебство умелых рук» (организация и проведение выставок поделок пожилых граждан)
	27.09.13 г. - 06.10.13 г.
	Учреждения культуры

	Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

	7.
	Акция «День добра и уважения» (поздравление на дому открытками, детскими поделками, аппликациями и памятными сувенирами малоподвижных граждан пожилого возраста)
	27.09.13 г. -06.10.13 г.
	Учреждения культуры, образовательные учреждений
	Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

Отдел образования

Главы поселений

	8.
	Проведение спортивных соревнований среди ветеранов
	27.09.13 г. -06.10.13 г.
	Учреждения культуры
	Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

Главы поселений

	9.
	Акции: «Диалог поколений», «День добра и уважения», «Поделись теплом», «Правовое поле пенсионеров»
	Сентябрь 2013 г.
	Учреждения культуры

Образовательные учреждения
	Отдел культуры, туризма, молодежи и спорта

Отдел образования

	2.Социально-экономические мероприятия

	10.
	Оказание материальной помощи гражданам пожилого возраста
	27.09.13 г. - 06.10.13 г.

	Главы поселений

Руководители предприятий, организаций
ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

	11.
	Акция «Экспресс – милосердие»
Оказание благотворительной помощи:

 - - предоставление льготного обслуживания в парикмахерских;

 - вручение продовольственных наборов;

 - организация благотворительных обедов
	27.09.13 г. - 06.10.123г.
	Предприятия, организации, учреждения, расположенные на территории муниципального района

	Главы поселений

Руководители предприятий, организаций, учреждений
ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

	12.
	Акции «Теплый дом», «Время добрых дел»

Оказание помощи людям пожилого возраста в решении вопросов ремонта и утепления жилья
	Сентябрь – октябрь
2013 года

	Главы поселений
ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

Образовательные учреждения

	13.
	Акция «Дары осени»

Оказание помощи людям пожилого возраста в уборке урожая
	Сентябрь 2013 года

	Главы поселений

ОГКУ «Чухломский КЦСОН»

Образовательные учреждения

Приложение №2

Утвержден
распоряжением администрации
муниципального района
от «05» сентября 2013 года №266-ра
Отчет о проведенных мероприятиях, посвященных Международному дню пожилых людей в 2013году,

в муниципальном образовании ______________________________________

	№

п/п
	Наименования мероприятий

	Охват

(категория,

количество чел.)
	Сумма (тыс. руб.),

источники финансирования

	1. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни граждан пожилого возраста.
Организация и проведение благотворительной акции «Спешите делать добро!» (с 27 по 06 октября 2013г.)

	1
	Оказание материальной помощи гражданам пожилого возраста
	_______чел.
	_______тыс. руб.

	2
	Оказание благотворительной помощи,

в том числе:

- проведение акций социальной направленности

 (скидки на товары и услуги первой необходимости, «социальные полки»),

-предоставление льготного обслуживания в парикмахерских,

- вручение продовольственных наборов,

- организация благотворительных обедов

и др. (указать какие)
	_______чел.

_______ чел.

_______ чел.

_______ чел.

_______ чел.
	_______тыс. руб.

	3
	Оказание помощи ветеранам в решении бытовых вопросов:

Акция «Теплый дом», в т. ч.

 - подготовка  жилья к зиме,

-  заготовка дров

Акция «Дары осени» (помощь в уборке урожая и заготовке овощей):

	_______чел.

_______ чел.

_______ чел.

_______ чел.

	______тыс. руб.

______ тыс. руб.

______тыс. руб.

______ тыс. руб.

	4
	Проведение ремонта жилых помещений или предоставление материальной помощи на ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны (в соответствии с муниципальными программами):

	_______чел
	______тыс. руб.

	ИТОГО по разделу I:

1) Финансирование
Всего:

 В том числе по источникам финансирования:

- средства районного (городского) бюджета

- внебюджетные средства.
2) В ходе акции получили помощь и приняли участие:
         (указать количество человек по нарастающей единожды)
1) Ветеранов ВОВ:

2) Тимуровцев:

3) Волонтеров:

4) Соц. работников:
5) Предприятий и организаций:

	______ человек

______ человек

______ человек

______ человек

______

	__________тыс. рублей,

________тыс. рублей,

________ тыс. рублей.

	2. Культурно-массовые, спортивные и оздоровительные мероприятия.
3.

	5.
	Проведение торжественной  встречи главы муниципального образования

с  ветеранами ВОВ
	______ человек

	__________тыс. рублей

	6.
	Чествование в муниципальных образованиях области:

- почетных граждан, ветеранов труда
- долгожителей-юбиляров
	______ человек

             ______ человек
	   __________тыс. рублей

	7.
	Акция  «Праздник почтенного возраста»

Организация:

-праздничных концертов и тематических вечеров,

-кинопоказов,

- выставок,

- др. мероприятий
	______ человек

	__________тыс. рублей

	8.
	Акция «Возраст здоровью не помеха»

Организация и проведение спортивных мероприятий
Проведение Дней открытых дверей в учреждениях здравоохранения

	______ человек ______ человек
	__________тыс. рублей

	ИТОГО по разделу II:
1) В культурно-масссовых мероприятиях участвовало
граждан старшего поколения

            (указать количество человек по нарастающей единожды)

2) Финансирование:

 Всего:
 В том числе по источникам финансирования:

- средства районного (городского) бюджета
- внебюджетные средства

	_____________человек
	________тыс. рублей,

________тыс. рублей
________тыс. рублей,

	3. Информационно-пропагандистские мероприятия

	9.
	Акции: «Диалог поколений», «Правовое поле пенсионеров» и др.
	_____________человек

	10.
	Проведение «круглых столов» по обсуждению и решению проблем ветеранов при участии глав муниципальных образований
	_____________человек

	11.
	Подведение в муниципальном образовании итогов акции

«Спешите делать добро!» (4-7 октября)
	_____________человек

	ИТОГО по разделу III
1) Всего:

- проведено мероприятий,

- приняли участие человек

- подготовлено публикаций в СМИ

      2)Финансирование:

Всего:
В том числе по источникам финансирования:

- средства городского бюджета

- внебюджетные средства

	______________

______________

______________
	________тыс. рублей,

________тыс. рублей
________тыс. рублей

	ИТОГО финансирование по разделам I-III:

Всего:

 В том числе по источникам финансирования:

- средства районного (городского) бюджета
- внебюджетные средства

	_______тыс. рублей,

________тыс. рублей
________тыс. рублей,

Исполнитель:_______________________________

Телефон:       _______________________________

Примечание:  информацию необходимо представить до 3 октября 2013г.